UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 031 – REITOR/2005

““EEXXOONNEERRAA  EE  NNOOMMEEIIAA  CCHHEEFFEESS  DDEE  DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOOSS  DDOO
CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS  EE  DDAA  SSAAÚÚDDEE  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""..

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e
Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade com a Lei Estadual nº 11.517/94, Lei Delegada nº
90, de 29/01/2003 e com o Decreto nº 43.586, de 15 de setembro de 2003, considerando:

- as eleições, nos termos do Artigo 63 do Regimento Geral da Universidade, para Chefe dos
Departamentos de Biologia Geral, Clínica Médica, Clínica Cirúrgica, Educação Física e do
Desporto, Enfermagem, Fisiopatologia e Odontologia, realizadas no Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde no mês de março de 2005,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR:
§ MARCÍLIO FAGUNDES CONCEIÇÃO, MASP 1045817-2, do cargo em comissão de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, código CD-MC16, no DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL.

§ ROMILDO D’ANGELIS, MASP 1045922-0, do cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO,
código CD-MC17, no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA CIRÚRGICA.

§ CLÁUDIO DE SOUZA LIMA PEREIRA, MASP 1046708-2, do cargo em comissão de CHEFE DE
DEPARTAMENTO, código CD-MC18, no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA.

§ FLÁVIA LÚCIA GUIMARÃES HAYDEN, MASP 1054534-1, do cargo em comissão de CHEFE DE
DEPARTAMENTO, código CD-MC20, no DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM.

§ JOSÉ MENDES DA SILVA, MASP 0384109-5, do cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO,
código CD-MC21, no DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA.

Art. 2°. NOMEAR:

§ SERGIO AVELINO MOTA NOBRE, MASP 1045660-6, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE DEPARTAMENTO, código CD-MC16, no DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL.

§ CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA, MASP 1047013-6, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE DEPARTAMENTO, código CD-MC17, no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA CIRÚRGICA.

§ JOÃO ANTÔNIO PIMENTA DE CARVALHO, MASP 1046279-4, para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE DEPARTAMENTO, código CD-MC18, no DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA.

§ ELAINE CRISTINA SANTOS ALVES, MASP 10543171, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE DEPARTAMENTO, código CD-MC20, no DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM.

§ MANOEL BRITO JÚNIOR, MASP 1046034-3, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE
DEPARTAMENTO, código CD-MC21, no DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA.

§ APARECIDA ROSÂNGELA SILVEIRA, MASP 09138678, para exercer o cargo em comissão de
CHEFE DE DEPARTAMENTO, código CD-MC24, no DEPARTAMENTO DE SAÚDE MENTAL E SAÚDE
COLETIVA.

Art. 3°. RECONDUZIR:

§ JANILSON DE ASSIS MIRANDA, MASP 0298025-8, do cargo em comissão de CHEFE DE
DEPARTAMENTO, código CD-MC19, no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DO DESPORTO.

§ NAIR AMÉLIA PRATES BARRETO, MASP 1045848-7, do cargo em comissão de CHEFE DE
DEPARTAMENTO, código CD-MC22, no DEPARTAMENTO DE FISIOPATOLOGIA.

Art. 4º.  Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 05 de abril de 2005.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR